Администрация Кыштымского  городского округа

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Кыштымского городского округа

__________________ Шеболаева Л.А.

«_______»___________________ 2014 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по инвестициям

№ ______                                                      от «____»_______________2014 г.

Председатель: Глава Кыштымского городского округа  Шеболаева Л.А.

Секретарь: старший экономист управления стратегического развития и привлечения инвестиций Топол А.М.

Присутствовали: Шеболаева Л.А., Гурцкая Р.Р., Заикин А.А., Мошкин П.Г., Лотов М.Н., Саланчук Е.Ю., Гайдухина О.В., Саланчук Е.Ю., Силантьев В.В., Базыльникова Н.Н., Двукраев Д.В., Топол А.М.
Вопрос, вынесенный на заседание комиссии по инвестициям:

1. Подведение итогов конкурсного отбора инвестора для реализации мероприятий муниципальной инвестиционной программы «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения Кыштымского городского округа на 2012-2015 годы» по проектированию и строительству блочно-модульной газовой котельной по адресу: г. Кыштым, ул. Ленина, 44а.
По вопросу слушали Заикина А.А.:

В соответствии с протоколом вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе от 26.03.2014г. №3 до участия в конкурсном отборе инвестора допущены следующие организации:

ООО «ЮжуралспецМС»;

ООО «ТЭСИС».
Результаты оценки заявки организации ООО «ТЭСиС» г. Челябинск.
	Критерии конкурсного отбора
	Количество баллов
	Предложение заявителя
	ООО «ТЭСИС»

	Опыт работы организации в сфере деятельности, в которой планируется осуществлять инвестиционный проект
	От 0 до 10 баллов

Менее 5 лет – 0 баллов

От 5 до 10 лет – 5 баллов

За каждые 5 лет сверх 10 - летнего срока присваивается 1 балл, но не более 10 баллов
	23.10.2007
	5

	Наличие внебюджетных средств на реализацию инвестиционного проекта
	От 0 до 10 баллов
Наличие финансовых средств на расчетном счете либо кредитного договора в размере:
55 млн. руб. – 10 баллов;
Менее 55 млн. руб. – 0 баллов.
За каждые дополнительные 10 млн. руб. присваивается 5 баллов
	Выписка с расчетного счета на сумму
58393963,83 руб.
	10

	Отсутствие задолженности
по платежам в бюджет
	От 0 до 10 баллов

Задолженность отсутствует - 10 баллов

Имеется задолженность 25 % 10балансовой стоимости активов и менее - 5 баллов
	Задолженность отсутствует
	10

	Отсутствие в реестре
недобросовестных поставщиков
	От 0 до 10 баллов

Отсутствует в реестре 10 баллов

Имеется в реестре 0 баллов
	В реестре недобросовестных организация не зарегистрирована
	10

	Наличие технико-экономического обоснования (ТЭО) по инвестиционному проекту
	От 0 до 10 баллов

Наличие ТЭО – 10 баллов

Отсутствие ТЭО – 0 баллов
	Технико-экономическое обоснование имеется
	10

	Наличие успешно реализованных проектов в сфере строительства и реконструкции котельных
	От 0 до 10 баллов

За каждый успешно реализованный проект 10 баллов

За проект, находящийся на стадии завершения - 5 баллов
	Успешно реализованных проектов в сфере строительства котельных 9
Также приложены акты ввода в эксплуатацию и рекомендательные письма
	90

	Срок реализации
инвестиционного проекта
	От 0 до 10 баллов

В установленный срок - 10 баллов

За каждый месяц сверх установленного срока количество баллов снижается на 1 балл
	01.08.2015 г.
	10

	Наличие технической возможности строительства подводящих сетей
	От 0 до 10 баллов
Наличие специального разрешение на проведение строительно-монтажных работ – 10 баллов
Отсутствие специального разрешения на проведение строительно-монтажных работ – 0 баллов
Наличие специального разрешения на проведение проектно изыскательных работ – дополнительно 10 баллов
	Свидетельство на проектирование и монтаж
	10
10

	Итого баллов:
	165

Результаты оценки заявки организации ООО «ЮжуралспецМС» г. Челябинск.

	Критерии конкурсного отбора
	Количество баллов
	предложение заявителя
	ООО «ЮжуралспецМС»

	Опыт работы организации в сфере деятельности, в которой планируется осуществлять инвестиционный проект
	От 0 до 10 баллов

Менее 5 лет – 0 баллов

От 5 до 10 лет – 5 баллов

За каждые 5 лет сверх 10 - летнего срока присваивается 1 балл, но не более 10 баллов
	24.02.2012
	0

	Наличие внебюджетных средств на реализацию инвестиционного проекта
	От 0 до 10 баллов
Наличие финансовых средств на расчетном счете либо кредитного договора в размере:
55 млн. руб. – 10 баллов;
Менее 55 млн. руб. – 0 баллов.
За каждые дополнительные 10 млн. руб. присваивается 5 баллов
	Копия договора займа на сумму 200 млн. руб.
	10

70(14*5)

	Отсутствие задолженности
по платежам в бюджет
	От 0 до 10 баллов

Задолженность отсутствует - 10 баллов

Имеется задолженность 25 % 10балансовой стоимости активов и менее - 5 баллов
	Задолженность отсутствует
	10

	Отсутствие в реестре
недобросовестных поставщиков
	От 0 до 10 баллов

Отсутствует в реестре 10 баллов

Имеется в реестре 0 баллов
	В реестре недобросовестных организация не зарегистрирована
	10

	Наличие технико-экономического обоснования (ТЭО) по инвестиционному проекту
	От 0 до 10 баллов

Наличие ТЭО – 10 баллов

Отсутствие ТЭО – 0 баллов
	Технико-экономическое обоснование имеется
	10

	Наличие успешно реализованных проектов в сфере строительства и реконструкции котельных
	От 0 до 10 баллов

За каждый успешно реализованный проект 10 баллов

За проект, находящийся на стадии завершения - 5 баллов
	Успешно реализованных проектов в сфере строительства и реконструкции  котельных нет
Также приложены рекомендательные письма организаций характеризующие организацию как добросовестного исполнителя работ
	0

	Срок реализации
инвестиционного проекта
	От 0 до 10 баллов

В установленный срок - 10 баллов

За каждый месяц сверх установленного срока количество баллов снижается на 1 балл
	До 01.10.2015 г.
	8(10-1-1)

	Наличие технической возможности строительства подводящих сетей
	От 0 до 10 баллов
Наличие специального разрешение на проведение строительно-монтажных работ – 10 баллов
Отсутствие специального разрешения на проведение строительно-монтажных работ – 0 баллов
Наличие специального разрешения на проведение проектно изыскательных работ – дополнительно 10 баллов
	Свидетельство на производство строительно-монтажных работ
	10

	Итого баллов:
	128

Таким образом, в результате оценки поступивших заявок участники конкурса набрали следующее количество баллов:

ООО «ЮжуралспецМС» - 128 баллов;

 ООО «ТЭСИС» - 165 баллов.
Решили:

Признать победителем конкурсного отбора на проектирование и строительство блочно-модульной котельной мощностью 75 Мвт в замен котельной № 1 расположенной по ул. Ленина д. 44 организацию ООО «ТЭСиС» набравшую 165 баллов.

Заключить инвестиционное соглашение с победителем инвестиционного конкурса в сроки предусмотренные конкурсной документацией.
Секретарь: старший экономист

управления стратегического развития

А.М. Топол

Согласовано:

Заместитель главы по экономике и инвестиция

Кыштымского городского округа                                                              А.А. Заикин